
                           

 

 

 

追加送付分 

＜議案＞ 

Ａ 予算案件（１２件） 

 

  １ 一般会計 

   （１）平成２５年度富山市一般会計補正予算（第２号） 

ア 歳入歳出予算補正 

 

 

  ２ 特別会計 

   （１）平成２５年度富山市後期高齢者医療事業特別会計補正予算（第１号） 

     ア 歳入歳出予算補正 

 

   （２）平成２５年度富山市介護保険事業特別会計補正予算（第１号） 

     ア 歳入歳出予算補正 

 

   （３）平成２５年度富山市国民健康保険事業特別会計補正予算（第２号） 

     ア 歳入歳出予算補正 

 

   （４）平成２５年度富山市牛岳温泉スキー場事業特別会計補正予算（第１号） 

     ア 歳入歳出予算補正 

 

   （５）平成２５年度富山市農業共済事業特別会計補正予算（第１号） 

     ア 歳入歳出予算補正 

 

   （６）平成２５年度富山市農業集落排水事業特別会計補正予算（第１号） 

     ア 歳入歳出予算補正 

 

   （７）平成２５年度富山市公設地方卸売市場事業特別会計補正予算（第１号） 

     ア 歳入歳出予算補正 
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議 案 概 要 書

市 議 会 定 例 会

1



３ 企業会計 

   （１）平成２５年度富山市水道事業会計補正予算（第１号） 

     ア 収益的支出 

     イ 資本的支出 

 

   （２）平成２５年度富山市工業用水道事業会計補正予算（第１号） 

     ア 収益的支出 

 

   （３）平成２５年度富山市公共下水道事業会計補正予算（第２号） 

     ア 収益的支出 

     イ 資本的支出 

 

   （４）平成２５年度富山市病院事業会計補正予算（第２号） 

     ア 収益的支出 

 

 

Ｂ 条例案件（１件） 

 

１ 市長等及び富山市職員の給与の臨時特例に関する条例制定の件 

（１）市長、副市長、教育長、常勤の監査委員、上下水道事業管理者、病院

事業管理者及び政策監に係る給与の特例 

 ア 給料月額の減額 

   減額率 ▲９．７７％ 

 

 イ 地域手当（医師である病院事業管理者に限る。）の減額 

   減額率 ▲９．７７％ 

 

 ウ 期末手当の減額 

       減額率 ▲９．７７％ 

 

 

（２）一般職の職員に係る給与の特例 

 ア 給料月額の減額 

給料表 職務の級又は号給 減額率 

 

一般職給料表 

２級以下 ▲４．７７％

３級から６級まで ▲７．７７％

７級以上 ▲９．７７％
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消防職給料表 

３級以下 ▲４．７７％

４級から７級まで ▲７．７７％

８級以上 ▲９．７７％

 

教育職給料表 

２級以下 ▲４．７７％

３級及び４級 ▲７．７７％

５級 ▲９．７７％

 

医療職給料表 

１級 ▲４．７７％

２級 ▲７．７７％

３級以上 ▲９．７７％

一般職任期付職員条例

第７条第１項給料表 

４号給以下 ▲７．７７％

５号給以上 ▲９．７７％

 

イ 管理職手当の減額 

   減額率 ▲１０％ 

 

ウ 地域手当の減額 

   減額率 給料月額の算定にあたり当該職員に適用される減額率 

       管理職手当に対する地域手当については▲１０％ 

 

エ 期末手当・勤勉手当の減額 

   減額率 ▲９．７７％ 

 

オ 超過勤務手当等を算出する際の勤務１時間当たりの給与額 

減額率 給料月額の算定にあたり当該職員に適用される減額率 

 

（３）介護休暇、部分休業、修学部分休業、高齢者部分休業等における勤務

しない１時間につき減額する１時間当たりの給与額の算出においても、

給料月額等の減額に対応した規定を整備する。 

 

（４）措置期間 平成２５年７月１日から平成２６年３月３１日 

 

（５）施行期日 平成２５年７月１日 
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１一般会計 （単位：千円）
会　　計　　名 款 補正前の額 補　正　額 計

一般会計 歳入
14国庫支出金 15,844,813 ▲2,502 15,842,311
17繰入金 1,720,385 461 1,720,846
18諸収入 3,322,515 ▲1,310 3,321,205

歳入合計 152,436,424 ▲3,351 152,433,073
歳出

１議会費 815,369 ▲7,640 807,729
２総務費 17,854,711 843,570 18,698,281
３民生費 50,377,424 ▲270,371 50,107,053
４衛生費 11,495,402 ▲126,624 11,368,778
５労働費 848,271 ▲1,222 847,049
６農林水産業費 3,647,799 ▲50,348 3,597,451
７商工費 4,250,530 ▲21,617 4,228,913
８土木費 22,102,377 ▲105,471 21,996,906
９消防費 4,376,282 ▲131,297 4,244,985
10教育費 11,634,855 ▲132,331 11,502,524
12公債費 24,918,904 24,918,904

歳出合計 152,436,424 ▲3,351 152,433,073

２特別会計 （単位：千円）
会　　計　　名 款 補正前の額 補　正　額 計

後期高齢者医療事業 歳入
２繰入金 5,124,628 ▲1,160 5,123,468

歳入合計 9,011,656 ▲1,160 9,010,496
歳出

１総務費 248,234 ▲1,160 247,074

歳出合計 9,011,656 ▲1,160 9,010,496
介護保険事業 歳入

７繰入金 5,108,340 ▲10,685 5,097,655

歳入合計 36,067,470 ▲10,685 36,056,785
歳出

１総務費 627,483 ▲10,685 616,798

歳出合計 36,067,470 ▲10,685 36,056,785
国民健康保険事業 歳入

８繰入金 2,505,071 ▲9,983 2,495,088

歳入合計 40,798,626 ▲9,983 40,788,643
歳出

１総務費 445,427 ▲9,983 435,444

歳出合計 40,798,626 ▲9,983 40,788,643
牛岳温泉スキー場事業 歳入

２繰入金 43,773 ▲585 43,188

歳入合計 174,972 ▲585 174,387
歳出

１スキー場事業費 137,977 ▲585 137,392

歳出合計 174,972 ▲585 174,387

平成２５年６月補正額会計別内訳（追加送付分）
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会　　計　　名 款 補正前の額 補　正　額 計
農業共済事業 歳入
（業務勘定） ５繰入金 113,892 ▲6,187 107,705

歳入合計 178,047 ▲6,187 171,860
歳出

１総務費 145,072 ▲6,187 138,885

歳出合計 178,047 ▲6,187 171,860
農業集落排水事業 歳入

４繰入金 928,188 ▲1,153 927,035

歳入合計 1,536,340 ▲1,153 1,535,187
歳出

１農業集落排水整備費 609,803 ▲1,153 608,650

歳出合計 1,536,340 ▲1,153 1,535,187
公設地方卸売市場事業 歳入

２繰入金 92,601 ▲3,601 89,000

歳入合計 321,167 ▲3,601 317,566
歳出

１公設地方卸売市場費 233,883 ▲3,601 230,282

歳出合計 321,167 ▲3,601 317,566
特　別　会　計　予　算　総　額 127,319,540 ▲33,354 127,286,186

３企業会計 　　　（単位：千円）
会　　計　　名 款 既決予定額 補正予定額 計

水道事業 収益
支出 １水道事業費 6,764,344 ▲28,049 6,736,295

資本
支出 １資本的支出 5,744,060 ▲7,948 5,736,112

工業用水道事業 収益
支出 １工業用水道事業費 410,419 ▲1,403 409,016

公共下水道事業 収益
支出 １下水道事業費 13,321,457 ▲21,124 13,300,333

資本
支出 １資本的支出 14,369,941 ▲6,752 14,363,189

病院事業 収益
支出 １病院事業費 11,868,327 ▲250,925 11,617,402

企　業　会　計　予　算　総　額（支出） 43,806,611 ▲316,201 43,490,410
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平成２５年６月補正予算内訳（人件費以外）

１　一般会計 （単位：千円）
　　(所　属　名) 財　　　源　　　内　　　訳
　　事　　業　　名 事　業　費 国庫支出金 県支出金 市　　債 その他 一般財源 説　　　　　　　明
（財政課）
財政調整基金費 1,112,926 1,112,926 １財政調整基金積立金

公債管理特別会計繰出 4,429 ▲4,429 １財源更正
金 （使用料及び手数料）
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平成２５年６月補正予算内訳（人件費分）

１　一般会計 （単位：千円）
　　　事　　業　　費　　内　　訳 財　　源　　内　　訳

款 事業費 給　料 職員手当等 共済費 その他 その他 一般財源

１議会費 ▲ 7,640 ▲ 4,622 ▲ 1,867 ▲ 1,151 ▲ 7,640

２総務費 ▲ 269,356 ▲ 136,468 ▲ 99,581 ▲ 33,307 ▲ 32 ▲ 269,324

３民生費 ▲ 270,371 ▲ 151,470 ▲ 58,727 ▲ 38,346 ▲ 21,828 ▲ 1,278 ▲ 266,591

４衛生費 ▲ 126,624 ▲ 76,340 ▲ 31,178 ▲ 19,106 ▲ 126,624

５労働費 ▲ 1,222 ▲ 752 ▲ 278 ▲ 192 ▲ 1,222

６農林水産業費 ▲ 50,348 ▲ 23,605 ▲ 9,818 ▲ 5,984 ▲ 10,941 ▲ 50,348

７商工費 ▲ 21,617 ▲ 12,718 ▲ 5,263 ▲ 3,051 ▲ 585 ▲ 21,617

８土木費 ▲ 105,471 ▲ 63,513 ▲ 26,083 ▲ 15,875 ▲ 4,429 ▲ 101,042

９消防費 ▲ 131,297 ▲ 74,927 ▲ 36,342 ▲ 20,028 ▲ 131,297

10教育費 ▲ 132,331 ▲ 79,527 ▲ 32,741 ▲ 20,063 ▲ 132,331

一般会計合計 ▲ 1,116,277 ▲ 623,942 ▲ 301,878 ▲ 157,103 ▲ 33,354 ▲ 5,739 ▲ 1,108,036

国県支出金

▲ 2,502

▲ 2,502

２　特別会計 （単位：千円）
　　　事　　業　　費　　内　　訳 財　　源　　内　　訳

会   計   名 事業費 給　料 職員手当等 共済費 その他 その他 繰入金

▲ 1,160 ▲ 635 ▲ 356 ▲ 169 ▲ 1,160

▲ 10,685 ▲ 6,016 ▲ 3,121 ▲ 1,548 ▲ 10,685

▲ 9,983 ▲ 5,746 ▲ 2,773 ▲ 1,464 ▲ 9,983

▲ 585 ▲ 321 ▲ 179 ▲ 85 ▲ 585

▲ 6,187 ▲ 3,609 ▲ 1,660 ▲ 918 ▲ 6,187

▲ 1,153 ▲ 698 ▲ 280 ▲ 175 ▲ 1,153

▲ 3,601 ▲ 2,081 ▲ 1,018 ▲ 502 ▲ 3,601

特別会計合計 ▲ 33,354 ▲ 19,106 ▲ 9,387 ▲ 4,861 ▲ 33,354

農業集落排水事業

農業共済事業

国民健康保険事業

国県支出金

牛岳温泉スキー場
事業

後期高齢者医療事
業

公設地方卸売市場
事業

介護保険事業
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３　企業会計 （単位：千円）
　　　事　　業　　費　　内　　訳 財　源　内　訳

区　　　　　分 事業費 給　料 職員手当等 共済費 国県支出金 その他

収益 ▲ 28,049 ▲ 16,654 ▲ 7,474 ▲ 3,921 ▲ 28,049

水道事業 資本 ▲ 7,948 ▲ 4,671 ▲ 2,099 ▲ 1,178 ▲ 7,948

工業用水道事業 収益 ▲ 1,403 ▲ 833 ▲ 365 ▲ 205 ▲ 1,403

収益 ▲ 21,124 ▲ 12,477 ▲ 5,722 ▲ 2,925 ▲ 21,124

公共下水道事業 資本 ▲ 6,752 ▲ 3,818 ▲ 1,961 ▲ 973 ▲ 6,752

病院事業 収益 ▲ 250,925 ▲ 137,086 ▲ 77,390 ▲ 36,449 ▲ 250,925

収益 ▲ 301,501 ▲ 167,050 ▲ 90,951 ▲ 43,500 0 ▲ 301,501

企業会計合計 資本 ▲ 14,700 ▲ 8,489 ▲ 4,060 ▲ 2,151 0 ▲ 14,700

▲ 316,201 ▲ 175,539 ▲ 95,011 ▲ 45,651 0 ▲ 316,201企業会計予算総額（支出）

その他

0

0

0

8


